Oficio n° 11~ (SF)
Brasília, em 02.0 de ~~ de o2oaJ::) .

A Sua Excelência a Senhora
Deputada Soraya Santos
Primeira-Secretária da Câmara dos Deputados

-, 5 I
Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhora Primeira-Secretária,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art . 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 5.029,
de 2020, de autoria do Senador Jorginho Mello, constante do autógrafo em anexo, que
"Estabelece o aumento da participação da União no Fundo Garantidor de Operações
(FGO), no montante equivalente ao dos recursos devolvidos à União em conformidade
com os §§ 4° e 5° do art. 10 da Lei n° 14.043, de 19 de agosto de 2020".

Atencio mente,

­r-J
~

..... 63
..

~.
tksalpl20-5029rev